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جایگاه شرق مدیترانه در نقشه انرژی جدید اروپا
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاســخ به سؤال شــبکه تلویزیون دولتی یونان 
 ،EastMed در ارتبــاط با احتمال بازنگری موضع این وزارتخانه در قبال لوله گاز (ERT)
بر نقش منطقه شــرق مدیترانه جهت تسریع کاهش وابســتگی اروپا به انرژی روسیه 
تأکید کرد و مدعی شــد همکاری با شرکای خود جهت ترویج پروژه های انتقال گاز مایع 
و اتصال شــبکه های برقی که موجب تقویت تنوع بخشی انرژی اروپا خواهد شد، ادامه 
خواهد یافت و در همکاری کامل با اروپا و دیگر شــرکای خود در شرق مدیترانه جهت 
حفظ فشار به پوتین از یک سو و همچنین تنوع بخشی منابع انرژی از سوی دیگر هستیم.
به اعتقاد آمریکا، کشورهای یونان، مصر و قبرس نقش مهمی در نقشه انرژی که در 
حال شکل گیری است، خواهند داشت. مصر نقش مهمی در انتقال گاز اسرائیل و مصر 
به عنوان LNG به اروپا دارد. به پروژه هایی که انرژی پاک شرق مدیترانه و خاورمیانه را به 
اروپا وصل می کنند، پایبند هستیم. بر اتصال شبکه های برقی، مانند طرح برنامه ریزی شده 
اتصال شبکه های برقی مصر و یونان و پروژه یوروآسیا که شبکه های برق اسرائیل، قبرس 
و اروپا را به هم متصل می کند، تمرکز داریم. پروژه های یادشده نه تنها بازارهای انرژی را 

به یکدیگر متصل کرده، بلکه انتقال به انرژی پاک را تسهیل می کنند.
میچوتاکیس، نخست وزیر محافظه کار یونان، پس از پایان اجلاس اخیر سران اتحادیه 
اروپا در بروکســل، مباحث این اجلاس درباره مســئله انرژی را مهم دانست و اینکه در 
بیانیه پایانی اجلاس به اعمال ســقف بر قیمت گاز در بازار عمده فروشــی اشاره صریح 
شــده و از کمیسیون اروپا خواسته شده گزینه های دیگری را برای کاهش قیمت بررسی 
کند. تمامی کشــورهای عضو درک کرده اند که بازار عمده فروشی گاز بر مبنای عرضه و 
تقاضا تنظیم نمی شود. به عنوان اتحادیه اروپا باید در بازار مداخله کنیم و مانع از ادامه 
بازی سودگرایان شویم. ما هزینه جنگ روسیه را پرداخت نمی کنیم. قیمت های کنونی 
حاصل جنگی است که مقصر انحصاری آن رئیس جمهور پوتین است که گزینه تجاوز 

غیرقانونی و غیر منطقی به اوکراین را انتخاب کرده است.
به باور او، موضوع پیچیده تأثیر گذاری قیمت گاز بر قیمت برق همچنان باقی است 
و کمیسیون اروپا متعهد شده تا ماه می  پیشنهادهای خود را ارائه کند. تمامی کشورهای 
اروپایی در ســطح ملی برای مهار کردن افزایش قیمت اقداماتی انجام داده اند، اما این 

اقدامات کافی نیســت. توافق اتحادیه اروپا و آمریــکا برای تهیه ۱۵ میلیارد متر مکعب 
گاز، تأثیر مســتقیمی بر بازار یونان ندارد؛ چرا که نیازهای گازی کشور تضمین شده است. 
خریداری جمعی گاز از ســوی اتحادیه اروپا به جای تک تک کشــورهای عضو، تأثیرات 

مثبتی بر بازار انرژی خواهد داشت. این معامله گام مهمی برای آینده است.
ترکیه به عنوان همسایه یونان نیز یک سال پس از آغاز انتقال گاز جمهوری آذربایجان 
و روسیه به اروپا از طریق خاک ترکیه، مذاکراتی را با اسرائیل و اقلیم کردستان عراق برای 
ترانزیت گاز آنها به اروپا آغاز کرده است. در صورت موفقیت، ترکیه به گذرگاه بزرگ گاز 
در منطقه تبدیل خواهد شــد. گفته می شود اردوغان از اسرائیل خواسته است گاز مازاد 
خود را از طریق خط لوله ای به ترکیه ارســال کند تا راهی بازارهای اروپا شود. اسرائیل 
دو میدان گازی بزرگ دریایی (تامار و لویاتان) را در سال های گذشته توسعه داده و تولید 
گاز این میادین در سال گذشته شاهد رشدی ۲۵ درصدی بود. اسرائیل سال ۲۰۲۱ حدود 
پنج میلیارد متر مکعب گاز به مصر و اردن صادر کرد و امسال نیز قرارداد صادرات ۲٫۵ 

میلیارد متر مکعب گاز اضافی به مصر را امضا کرد.

اســرائیل در نظر دارد تولید گاز از دو میدان یاد شده را از سالی ۱۲ میلیارد متر مکعب 
به ۲۱ میلیارد متر مکعب افزایش دهد. حدود یک ماه پیش، اسرائیل انتقال گاز از مسیر 
اردن بــه مصر بــرای تبدیل آن به گاز مایع و صادرات به بازارهــای اروپایی را آغاز کرد؛ 
اما گزینه هــای دیگری نیز پیش روی تل آویو برای صــادرات گاز وجود دارد. یکی از این 
مســیرها، پروژه خط لوله دریایی هزارو ۹۰۰ کیلومتری به ارزش تقریبی هشــت میلیارد 
دلار اســت که از میادین دریایی اسرائیل به بخش یونانی نشین قبرس و از آنجا به یونان 
و ایتالیا می رســد و پیش بینی شده بود ســالانه ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز ترانزیت کند. 
این پروژه به خاطر ریســک ســرمایه ای، عدم صرفه اقتصادی و مناقشه دائمی ترکیه با 
قبرس جنوبی و یونان بر ســر نظارت بر بخش هایی از دریای مدیترانه، عملا به بن بست 
رسید. اخیرا نیز همکاری محتمل ترکیه با اسرائیل و مصر برای انتقال گاز منطقه شرق 
مدیترانه به غرب مطرح شــده و همکاری احتمالی آنکارا با قبرس و ایجاد یک «ائتلاف 
گاز طبیعی» در منطقه و امضای توافق نامه های تحدید مناطق دریایی بین کشــورهای 

منطقه دور از ذهن نیست.

۷- بـــه  جـــــز واردات اتومبیل از خارج برای 
اصــلاح تولید داخلی اتومبیل همگام با دنیا با 

نگاه به آینده چه تدبیری اندیشیده ایم؟
۸- آیا همچنان واحدهای کارخانه ســاز و اصلی کشــور مانند آذرآب، هپکو، 
ماشین ســازی اراک و مشــابه را به دســت توفان حوادث می ســپریم یا سیاست 

حمایت و به روز شدن آنها را بیشتر کرده ایم؟
۹- تا چند ســال آینده باید شــاهد انباشت زباله ها در حاشــیه شهرها و کنار 
رودخانه ها باشــیم. سیاســت ما چگونه اســت. همچنین تا چند سال باید شاهد 

وجود فاضلاب در شهرها و بی توجهی به اصلاح سیستم آن باشیم؟
اگر بخواهیم همه مســائل و موارد پیچیده فــوق را با یارانه ای کردن مجوزات 

حل کنیم، حتما به خطا رفته ایم؛ ولی اگر بخواهیم درباره مســائل یادشده شیوه 
مرضیــه معاون فنــاوری رئیس جمهور را که با پیگیری و تشــویق شــرکت های 
دانش بنیان به نتایج نیکویی رســیده، پیشه کنیم پس باید نقشه  راه برای هر کدام 
داشــته باشــیم و آن را اعلام کنیم و در کنار آن منابــع لازم را به  صورت فوری و 

عملیاتی تخصیص دهیم و این نباشد که طرح باشد اما اعتبار نباشد. 
متأســفانه در طول سه سال گذشته که مقام معظم رهبری حساسیت خود را 
نســبت به امر تولید بیان کردند، هیچ یک از دستگاه های مسئول تولید و ازجمله 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی که اقتصــاد را در تولید نمی بینند، نقشــه  راه 
درخصوص توجه به امر تولید را ارائه نکرده اند و پرواضح است که در سال ۱۴۰۱ 

نیز تولید و تولیدگران در محاق باقی بمانند.

محمود  فاضلی
دیپلمات پیشین و تحلیلگر بین الملل

زنان اوکراینی فراتر  از میدان جنگ برای دفاع از کشورشان بسیج می شوند

چهره زنانه جنگ

درک موانع تولید 

شــرق: عصر روزی ســرد در اواســط ماه مارس، «میروســلاوا 
بوداکوفکســا» در حال تمیزکردن صندوق عقب ماشینش بود 
تا برای یك مأموریت شــبانه دیگر آماده شــود. ماشین او پشت 
ایستگاه اصلی راه آهن در «لویو» در غرب اوکراین پارك شده بود، 
جایی که زنان و کودکانی برای فرار از خشونت و وحشت جنگ، 

خود را با قطار از نقاط مختلف اوکراین به آنجا می رساندند.
بوداکوفسکای ۳۸ســاله هم که مدیر یک آژانس مسافرتی 
بود، آنجا بود که تا جایی که ممکن اســت تعداد بیشتری از این 
پناه جویان را اســکان دهد. «آنها را بعد از پیاده شدن از قطار به 
یک پناهگاه می برم». او تخمین می زند که هر شــب حدود ۲۰ 
بار برای انتقال این پناه جویان در رفت و آمد تا ایســتگاه راه آهن 
لویو اســت. «تــا زمانی که آفتاب طلوع می کنــد کار من همین 
است و پس از آن به رختخواب می روم». از حدود یك ماه اخیر 
این روال زندگی بوداکوفســکا بوده اســت. زمانی که روسیه در 
۲۴ فوریه امســال تهاجم تمام عیار خود به اوکراین را آغاز کرد، 
بوداکوفســکا در لهستان تحت معالجه ســرطان پوست بود و 
با وجود آنکه پزشــکان معالج از او خواسته بودند تا همچنان 
به اســتراحت بپردازد اما بوداکوفســکا ترجیح داد برای کمك 
به هم وطنانش به اوکراین بازگردد. با وجود اینکه پزشــکان او 
را تشــویق کردند که اســتراحت کند، او برای کمک به اوکراین 
بازگشت. او می گوید: «من اکنون درگیر دو جنگ هستم: جنگ با 

سرطان و جنگ با روسیه».
بوداکوفســکا یکی از میلیون هــا زن اوکراینی اســت که از 
زمان شروع جنگ بســیج شده اند و به پشــتیبانی لجستیکی و 
غیرنظامی از مردم کشورشان می پردازند. این زنان خود را «خط 
مقدم پشــتی» توصیف می کنند که اشاره ای است به اصطلاح 
نظامی «عملیات های پشــتیبانی» برای حمایت از کسانی که در 

خط مقدم نبرد در حال جنگ هستند.
زنان حدود ۱۵ درصد از ارتش اوکراین را تشــکیل می دهند 
و بــه ایــن ترتیب درحال حاضــر حدود ۳۰ هــزار زن در میدان 
جنگ با روســیه حضور دارند اما نبرد آنها بخش گســترده تری 
از میــدان جنگ رودررو با نظامیان تحــت امر ولادیمیر پوتین را 
دربر می گیرد: تاجری که لوازم پزشکی را در کنار یخچال کیک ها 
در شــیرینی پزی خود ذخیره می کند، خیاط لباس عروســی که 
پوششی مناسب برای استتار طراحی می کند یا معلم مدرسه ای 
که خطوط تلفنی را برای جست وجوی افراد زنده مانده در شهر 

محاصره شده ماریوپول مدیریت می کند.
ایــن زنان بــا همراهی هم چالشــی پیش بینی نشــده برای 
ولادیمیر پوتین ایجاد می کنند و به یك خط دفاع دیگر در جنگی 
تبدیل می شوند که همبستگی و روحیه بالای اوکراینی ها در آن، 
نقشه های روســیه برای یک پیروزی سریع را نقش بر آب کرده 

است.

«لیلیــا چیژ» متخصص ریــه که اخیرا و پــس از آنکه مادر 
۸۴ ســاله خود را به مکانی امن در لهستان رسانده، به اوکراین 
بازگشته، می گوید: «پوتین در این جنگ اشتباهات زیادی مرتکب 
شــد و یکی از این اشــتباهات این بود که ما زنان را به حســاب 
نیاورد». او اکنون زنان و کودکان آواره اوکراینی را به طور رایگان 
در لویو درمان می کند. این شهر بزرگ در نزدیکی مرز لهستان به 

پناهگاه صدها هزار اوکراینی آواره تبدیل شده است.
اگرچــه آرامش حاکم بر لویــو در روز ۱۸ مارس و زمانی که 
موشک های کروز روســی فرودگاه این شهر را هدف قرار دادند، 
از بین رفت و دود ســیاه آسمان این شهر را دربر گرفت اما لویو 
در مقایسه با شهرهای مرکز و شرق اوکراین همچنان امن باقی 

مانده است.
بــا این حال، ظاهر شــهر مشــابه شــهرهایی اســت که در 
وضعیت جنگی هســتند. دور تا دور ادارات دولتی کیســه های 
شــن قــرار دارد، گنجینه هــای فرهنگــی بــه مکان هایی امن 
منتقل شــده اند و مقررات منع رفت و آمد شــبانه برقرار است. 
اتومبیل هایی که از شــهر عبور می کنند مملو از زنان و کودکان 
پناه جویی است که به ســمت غرب حرکت می کنند و به بیش 
از ســه میلیون هم وطن آواره خود می پیوندند که در هفته های 

گذشته از اوکراین گریخته اند.
کلوپ های شــبانه به پناهگاه های موقت و آشپزخانه برای 
پناه جویان تبدیل شــده اند و موزه ها و رســتوران ها هم مملو از 
زنان و مردانی هســتند که با موبایل ها و لپ تاپ های خود اخبار 
را پیگیری می کنند و هم زمان فهرســت ده هــا هزار آواره را که 
نیاز به اســکان و حمل ونقل دارند، مرتب می کنند. بیشــتر این 

داوطلبان امدادرسانی به آوارگان، زن هستند.
ایــن صحنه ها یــادآور دوران تاریك جنــگ جهانی دوم در 
ایالات متحده و اروپا، از جمله اتحاد جماهیر شــوروی اســت، 
زمانی که زنان در خارج از میدان جنگ نقش اساســی داشتند، 
در کارخانه های اسلحه ســازی کار می کردند و مشــاغل اداری 
را بــر عهــده گرفتند تا مــردان به میادیــن نبرد اعزام شــوند. 
درحالی که قانون خدمت اجبــاری در اوکراین وجود ندارد، اما 
با شعله ورشدن آتش جنگ از سوی پوتین، مردان بین ۱۸ تا ۶۰ 
سال اوکراینی از خروج از این کشور منع شده اند تا برای دفاع از 

کشورشان در دسترس باشند.
نگاه  امیدوار  به آینده

اوکراین با بیش از ۱۹۵ هزار پرســنل فعال، ۹۰۰ هزار نیروی 
ذخیره و صدهزار نیروی دفاع سرزمینی دارای یکی از بزرگ ترین 
ارتش های اروپاســت، بااین حال هزاران مرد و زن دیگر در حال 
ثبت نام برای دریافت ســلاح گرم هســتند و ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، غیرنظامیان را تشــویق به پیوستن به این 

جنگ کرده است.

مردم محلی می گویند افراد مســلح در اوکراین می توانند از 
تلاش های همه جانبه ای که در کشورشــان انجام می گیرد تا از 

اوکراین در برابر روسیه ایستادگی کنند، انگیزه بگیرند.
«ناتالیا داماشــوتس» که خیاط است اســتدلال می کند که 
«برای سربازان روســی که دور از خانه هستند و بستگانشان در 
روسیه آســیبی ندیده اند جنگ می تواند مسئله ای غیرشخصی 
باشد». او پس از پایان دوختن سجاف جلیقه نارنجکی می گوید: 
«همه خانواده های اوکراینی درگیر جنگ و دفاع از کشورشــان 
هســتند و به همین دلیل اســت که ما قوی تــر خواهیم ماند و 

به همین دلیل هم پیروز خواهیم شد».
عــزم باورنکردنی اوکراینی ها در مبارزه با همســایه بســیار 
بزرگ تر و قدرتمندتر خود، جهان را به حیرت واداشــته اســت. 
این ایســتادگی و فداکاری اوکراینی ها زمانی بیشتر جلب توجه 
می کند که به آمار ســازمان ملل درباره آوارگان این جنگ نگاه 
کنیم. براســاس این آمار، تاکنون بیــش از ۱۰ میلیون نفر، یعنی 
بیــش از یک نفر از هــر چهار اوکراینی، پس از حمله روســیه، 

خانه های خود را ترک کرده و آواره شده اند.
اخیرا دولت اوکراین هشــدار داده است از آنجا که پیشروی 
ارتش روســیه به طور قابل توجهی کند شده، روس ها تاکتیک 
خود را تغییــر داده و به جای هدف قرار دادن زیرســاخت های 
نظامــی، غیرنظامیان و مناطق مســکونی را مــورد حمله قرار 
می دهنــد تا روحیــه اوکراینی ها را برای ایســتادگی و مقاومت 

بشکنند.
این جنایات روسیه توسط گروه جدیدی متشکل از حدود ۱۲۰ 
داوطلب زن به نام «داتالیون» ثبت شــده اســت که از مناطق 
حســاس جنگی عکــس و فیلم می گیرنــد. این تصاویــر ابتدا 
بازبینی می شــود و سپس در یک پایگاه داده باز ذخیره می شود 
و در اختیار رســانه ها و ارگان هــای مختلف دولتی اوکراین قرار 
می گیرد. «ما در درجه اول زن هستیم، زیرا مردان در حال انجام 

کارهای خطرناک تری هستند».
بنیان گــذار گروه داتالیــون، یك تاجر ســابق و مقام دولتی 
اوکراینی اســت که به تازگــی از اوکراین به یکی از کشــورهای 
اتحادیه اروپا گریخت. او به شــرط ناشناس ماندن حاضر شد با 
نشریه «تایم» گفت وگو کند تا امنیت اعضای تیم و خانواده اش 

که در اوکراین هستند به خطر نیفتد.
«زنان در سرتاســر اوکراین از گوشی های هوشمند خود برای 
عکس برداری از کشــتارهای دسته جمعی، بمباران پناهگاه ها و 
حملات هوایی اســتفاده می کنند. من همیشــه باور داشتم که 
زنان اوکراینی بسیار قوی هســتند و اکنون این واقعیت هزاران 
بار در روز اثبات می شــود. داتالیون از زمان آغاز به کار خود در 
۲۷ فوریــه، اصالت حدود هزارو ۲۰۰ ویدئو را تأیید کرده اســت 
کــه تا هفت هــزار بــار در روز دانلود شــده اند». روز ۹ مارس 

ایستگاه راه آهن لویو میزبان پرســتاران و پزشکان داوطلب بود 
که زنان و کــودکان را در طبقه بالای ســالن های فروش بلیت 
درمان می کردند. زنانی که به تازگی وارد ایســتگاه شــده بودند، 
شــب را روی تشــک هایی روی زمیــن به صبح می رســاندند. 
یکــی از آنها نــوزادی را در آغوش می گیرد که شــش روز قبل 
در خارکف، در شــرق اوکراین و درحالی که موشک های روسیه 
شــهر را بمباران می کردند، به دنیا آمد. از پنجره سالنی که زنان 
و کــودکان آواره موقتا پناه گرفته اند، روی ســکوهای ایســتگاه 
راه آهن گروه هایی از زنان جوان بــا گریه، مردان یونیفورم پوش 
خود را کــه در حال اعزام به میدان جنگ با روســیه هســتند، 

در آغوش می گیرند.
«ناتالیا کولتاروســکا» ۵۵ ســاله اهل اودســا کــه به عنوان 
تکنســین آزمایشگاه در یک زایشــگاه کار می کند، این زوج ها را 
نــگاه می کند. او دو نوه کوچک خود را بغل کرده و با امیدواری 
از روزهای روشــنی که پــس از جنگ در انتظار اوکراین اســت 
می گویــد: «همــه ما از نظــر روانــی در رنج هســتیم، اما باید 
به محــل کارم برگــردم. خوشــبختانه یا متأســفانه بچه ها از 
به دنیاآمدن دســت نمی کشند. ما هم نباید از تلاش و ایستادگی 
دســت بکشــیم. ما با هــم می توانیم ایــن روزهــای تاریك را 

سپری کنیم».

ادامه از صفحه اول

              

سند کمپانی  خودرو  فولکس  گل  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 UDH391557 ۳۶ _ ۶۳۳ س ۹۴ و شماره موتور  
 و شماره شاسی IR86521009033 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  سایپا  131TL  رنگ سفید روغنی مدل 

۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۴۹۸ ص ۹۱ و شماره موتور 
 NAS411100D3626286 ۵۰۲۳۱۸۱ و شماره شاسی

 به نام سيد قاسم سيادتي راد مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  تیبا  ۲۳۱  رنگ آبی سیر متالیک مدل ۱۳۹۱ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۸۵ س ۵۱ و شماره موتور 

 NAS811100C5718618 ۸۰۵۹۹۴۱ و شماره شاسی
 به نام محسن زحمت كش مقدم مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  تیبا  ۲۳۱  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 ۷۸ _ ۶۳۴ س ۴۳ و شماره موتور ۸۰۳۸۲۲۲ و شماره 
شاسی S5810090036156 به نام خوشدل خانزاده 

انیلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه بهره برداری به شماره ۷۶۸۰۲ به تاریخ 
۱۳۸۵/۱۱/۱۴ به نام آقای  مهدی  ساجدی  جهت 

 تولید محصولات صادره از سازمان 
 صنعت و معدن و تجارت مفقود گردیده  

و از درجه  اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  فیدلیتی   پرایم   رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۵۷ _ ۷۴۱ ب ۶۲  و شماره 

موتور *SQRE4T15C*ACMK01388  و شماره 
شاسی NAGC1AB49M1004929 به نام اكرم 

فرج مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سازمان آگهی هایسازمان آگهی های
 روزنامه شرق روزنامه شرق

۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH


